
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 15. november 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 223 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 223:  

”Vil ministeren se på, om der kan etableres en ordning, hvor lægerne kan se, om  

medicin er i restordre, inden de ordinerer? Det vil give mulighed for straks at  

ordinere anden behandling, når det er muligt” 

 

Svar: 

Mit ministerium har afholdt møder med relevante aktører på lægemiddelområdet, 

som alle er kommet med gode inputs til, hvordan vi kan reducere generne, når det 

hænder, at et lægemiddel går i leveringssvigt. Et af de forslag, der er blevet fremsat, 

er udvikling af en løsning i det Fælles Medicinkort (FMK), hvormed lægen dagligt får 

oplysninger om, hvorvidt et lægemiddel er i restordre i ordinationsøjeblikket.  

 

Jeg er åben over for at se nærmere på, hvordan en sådan løsning konkret kan udfor-

mes, så lægerne får gavnlige oplysninger om lægemiddelpakninger i restordre. Det er 

imidlertid væsentligt at huske på, at lægemidler i restordre ofte kun er i restordre i få 

dage, og apotekerne kan stadig have restpartier af lægemidlet, selvom det i en kort 

periode er i restordre hos apotekernes grossister1. Ligeledes skal man være opmærk-

som på, at ordinationsøjeblikket ikke er det samme som ekspeditionstidspunktet, 

dvs. det tidspunkt, hvor patienten vælger at hente sin medicin på apoteket.  

 

Der kan således være risiko for, at lægens adgang til information om medicin i restor-

dre vil kunne lede til, at en patient unødigt bliver skiftet over til et andet lægemiddel 

end det, lægen i udgangspunktet har vurderet er det mest optimale for patienten. 

Med andre ord vil en løsning med oplysninger om lægemidler i restordre skulle tage 

højde for ovennævnte udfordringer. En konkret løsning vil på lige fod med øvrige mu-

lige initiativer forudsætte finansiering. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Line Bork 

 

                                                                 
1 Apotekerne indkøber lægemidler gennem to medicinalgrossister: Nomeco og Tjellesen Max 

Jenne (TMJ). 
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